
Ritva Kyynäräisen esitys Skillan kevätkokouksessa 27.4.2024 

Liiton puheenjohtajan näkökulmasta Skillan kanssa tehty projekti oli erityisen tärkeää. Olin 
puheenjohtajana yhdistyksessä, joka olisi täyttänyt tänä vuonna 75 vuotta. 

Yhdistyksen historia on pitkä ja jäsenille merkittävä. Vastuu jäsenten tulevaisuudesta painoi myös 
hallitustyöskentelyssä. Avaan vähän, millainen yhdistys olimme. Oheisessa diassa on kerättynä 
tärkeimpiä nostoja yhdistyksen toiminnan ajalta 

Kaikki alkoi, kun kahdeksan kauppaopistolaisten yhdistystä perustivat yhdessä Merkonomiliiton 
Tampereella vuonna 1949. Myöhemmin Merkonomiliiton jäsenyhdistyksiä toimi ympäri Suomen 
parhaimmillaan 38 yhdistystä. Alunperin Merkonomiliitto oli puhtaasti tutkintopohjainen yhdistys. 
Vuosien saatossa toiminta on muotoutunut enemmän jäsenten edunvalvontaan.  

Yhdistys on aina ollut poliittisesti sitoutumaton. Ensimmäisten neljänkymmenen vuoden aikana 
jäsenmäärä kasvoi ja toiminta oli hyvin aktiivista. Viimeisten vuosikymmenten aikana jäsenmäärä 
onkin sitten pikkuhiljaa hiipunut. Suurimpana syynä jäsenmäärän vähenemiseen oli vanhamuotoisen 
opistotasoisen merkonomikoulutuksen loppuminen. Viimeiset opistomerkonomit valmistuivat 
Suomessa vuonna 2000. 

Tässäkin kohdassa olimme ennakoivia. Vuonna 1996 yhdistyksen nimi vaihdettiin ja samalla 
jäsenpohjaa laajennettiin. Liiketalouden Liiton jäsenet toimivat mitä erilaisimmissa ammateissa 
kirjanpitäjästä hallintojohtajaan, myyjästä markkinointijohtajaan, toimistosihteeristä 
toimitusjohtajaan, tiedottajasta päätoimittajaan – muutamia mainitakseni.  

Oheisessa diassa tehtävänimikkeitä on muutamia lisää. 

 

 

 

 



 

Enimmillään yhdistyksessä on ollut yli 14.000 jäsentä. Joukossa varsin merkittäviä talousvaikuttajia. 
Pitkäaikainen Elannon pääjohtaja Ylermi Runko toimi yhdistyksen puheenjohtajana vuosina 1991–
1997. 

Kuten tiedämme, vuosien varrella on tapahtunut paljon niin koulutuksen kuin työelämänkin saralla. 
Näillä muutoksilla on ollut laaja vaikutus myös Liiketalouden Liiton toimintaan ja jäsenmääriin. 

Aloittaessani puheenjohtajan vuonna 2015 yhdistyksessä jäseniä oli 2000. 

Vuosien aikana Liitossa on seurattu huolestuneesti jäsenmäärän kehitystä, tehty analyysejä 
tarvittavista toimenpiteistä ja noudatettu tiukkaa taloudenpitoa.  

Ennakoimme myös tulevaa muutosta, joka tapahtui kolme vuotta sitten vuonna 2021.  

Vuosi oli yhdistykselle käänteentekevä, sillä pitkäaikainen toiminnanjohtajamme jäi tuolloin 
eläkkeelle. Toimiston ylläpito ja uuden toiminnanjohtajan palkkaaminen ei enää 
rahoitusnäkökulmasta ollut järkevää.  

Siispä jätimme jäsenyyden Ammattiliittojen Keskusjärjestö STTK:ssa ja Akavan Erityisalat valikoitui 
yhteistyökumppaniksi palvelemaan jäseniä.  

Näin liityimme myös suurempaan, samanhenkiseen yhteisöön. 

Sitten tulemmekin tähän päivään! 

Löysimme Akavan Erityisaloista kumppanin, Skillan! Keväällä, kaksi vuotta sitten, aloitimme 
tunnustelut Skillan kanssa yhdistymisestä. 

Monien Liiketalouden Liiton aktiiveille järjestettyjen seminaarien, kokousten ja selvittelyjen jälkeen 
sekä Skillan kanssa asioista neuvotellen Liiketalouden Liitto ja Skilla allekirjoittivat aiesopimuksen 
yhdistymisestä melkein tasan vuosi sitten.  

Jäsenten edut ja hyvä jäsenpalvelu ovat olleet Liiketalouden Liiton toiminnan ydin koko sen 
olemassaolon ajan kuten Liiton historiasta huomaatte. Tulevaisuutta rakentaa nyt Skilla. 



Tiedoksi meille kaikille vielä, että yhdistyslaki ei tunne fuusiota.  Skilla ja LTA siis "laittoivat hynttyyt 
yhteen" siten, että Liiketalouden Liitto purkautuu, se päätti luovuttaa omaisuutensa Skillalle ja 
suositteli jäsenilleen liittymistä Skillaan.   

Rahat Skillalle siirtyvät, kunhan loppuselvitys valmistuu. Tuohon menee vielä muutama kuukausi. 

Kiitän lämpimästi kaikkia osallisia, jotka olette tähän projektiin osallistuneet.  

Yhteinen tavoite on meitä innostanut ja hyvähenkinen asioiden edistäminen ollut mukana tässä 
matkassa. 

Vuosien varrelle mahtuu monia tärkeitä asioita.  

• Merkonomiliitto perustettiin vuonna 1949 Tampereella - vuonna 1996 nimenmuutos 
Liiketalouden Liitto LTA ry 

• Merkonomiliiton erikoisrahasto vuonna 1966 Liikesivistysrahastoon  
• Jäsenille oma työttömyyskassa vuonna 1968  
• Jäsenille oma jatkokoulutuskeskus vuonna 1972  
• Lainopillista neuvontaa jäsenille vuodesta 1980 lähtien 
• Jäseniä yhdistyksessä vuonna 1989 noin 14000 ja paikallisyhdistyksiä 38  
• Jäsenille työnvälityspalvelu 1994 
• Jäsenyys keskusjärjestö STTK:ssa 2009–2020  
• Liittyminen Akavan Erityisaloihin 2021 
• Liiketalouden Liitto purkautuu 2024, jäsenet Skillan jäseniksi 


